
PROVIDENCIA, 1 4 MAR 202'~ 

EX.Nº 388 I VISTOS: Lo dispuesto por el articulo 172 de la Ley N°18.290 Ley de Tránsito, 
los articulo 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1. - El Memorándum N° 4. 126 de 5 de marzo de 2024 de la Secretaria Comunal de 
Planificación. 

2. - El Memorándum N° 4. 649 de 13 de marzo de 2024 de la Dirección de Tránsito y Transporte 
Público. 

DECRETO: 

1.- Fijase, a contar de las 00:00 horas del día DOMINGO 31 DE MARZO DE 2024, cambio de sentido 
de tránsito de la calle DR. LUIS MIDDLETON, en el tramo entre la calle CARLOS ANTUNEZ y la calle 
ALCALDE RAFAEL VIVES quedando el tránsito BIDIRECCIONAL en el tramo indicado. Así mismo, 
fijase el tránsito de calle ALCALDE RAFAEL VIVES, quedando de NORTE a SUR, en el tramo de 
AVDA. PROVIDENCIA a calle DR. LUIS MIDDLETON. 

2.- Publiquese un aviso en el Diario Las Ultimas Noticias los días 20, 25 y 27 de marzo de 2024.-

3.- Publíquese este Decreto en el Diario Oficial.-

4.- Colóquense las señalizaciones que procedan por la Dirección de Tránsito y Transporte Público.-
\OAD Df __ _ 

Anótese, comuníquese y fttvese. '°~o,. 

#~ -~---_? y¿:¡c·· -¿ SECRETAR! -~ \ - ¿:_ ~ . 
\ ~ l l M I 'Jp L * EVEL YN MA TTHEI FORNET 

* BOGADO ~-

J'd}/.~ L ~ QU JAD~c>~~ Alcaldesa 

ario Abogado Miinlt1(>a~ u~: -

4>-fvR/MRMQ/ENGE/sgr. -
DISTRIBUCION 
Dirección de Tránsito y Transporte Público 
Dirección de Comunicaciones 
Dirección de Fiscalización 
Asociación de Municipios Metropolitanos para la Seguridad Ciudadana 
19º Comisaria de Carabineros de Providencia 
Primer, Segundo y Tercer Juzgado de Policía Local 
Archivo · 
Decreto en Trámite N • 8 S-') I 


